
OBSAH CSF 10
1 Úvodník
Osobní názory, úvahy a příběhy Soni Karbusické, šéfredaktorky ČSR

3 Fotokaleidoskop
Zajímavosti a novinky ze světa techniky, které by nem ěly zapadnout.

10 Fotoklinika
Tentotót-nretradiční, a navíc z pera Františka Dostála...

12 Milý Roberte...
Robert Vano odpovídá na dopisy čtenářů.

14 Člověče, nespěchej
Fotofejeton Františka Dostála na téma Telefonní budky.

18 Rodinná fotogalerie
Galerie může bý t i rodinná, ctící tradici.

21 Krtiny
Fotografie přináší vzpom ínky každému. I herci Janu Třískoví.

22 Vizualizace rytmu
Hudba a rytm us ve fotografii L. Rosíka.

24 Lowepro Pro Roller Lite
Splněný sen všech cestovatelů - dopřejte si pohod lí na cestách...

26 Digital Workflow - výběr souborů
Udělejte si nejdřív pořádek ve svých fotografiích, až pak je  upravujte!

28 Efektové filtry B+W
Předsádkové čočky, změkčovací Soft Pro a hvězdičkové filtry.

32 Hrajeme si s Lensbaby - EDGE 80
Novinka Lensbaby EDGE 80 splní požadavky i těch nejnáročnějších fotografů.

38 Perspektiva vs. Prostor
Kreativní pobíhání pokračuje! Tentokrát se zaměříme na vyvracení zažité 
představy, že perspektiva ve fotografii vyvolává poc it prostoru. Vše je  
to tiž  trochu jinak, a prostorového do jm u je  nu tné dosahovat jiným i vy 
jadřovacím i prostředky.

v  v  ж

UPOZORNĚNI SOUTĚŽÍCÍM!
Upozorňujeme naše čtenáře na změnu adresy pro 

zasílání soutěžních fotografií od 1. dubna 2012. 
Své soutěžní práce nyní zasílejte přímo na adresu: 

ČS FOTOGRAFIE, Eva Větrovcová, 
Jiráskova 276,411 12 Čížkovice

46 Hodně, nebo málo?
Slova a fotografický obraz ve svém spojení vyjadřují em oce nejlépe.

50 Reprezentativní portrét
Ve škole portré tn í fotografie  se tentokrát budem e věnovat především 
světlu, které je  pro zobrazení člověka nesmírně důležité, a v případě o fi
ciálního reprezentativního portré tu  to  platí dvojnásobně.

56 Reportáž jako umění
Fotoškola reportážní fotografie  je  zaměřena kreativním směrem, a o d p o 
ví na otázku, zda je  m ožné к reportáži přistupovat jako к umění. O dpově
dí vám budou zde publikované fotografie...

62 Výstavu na lodi? Až v příštím životě!
Uvažujete o tom, že byste uspořádali výstavu svých fotografií? Potom po
zorně čtěte článek plný rad a postřehů, o které se s vámi podělí Robert Vano.


